66
DIE CLEVERE
PROFIL- UND VERBINDUNGSTECHNIK
67
„Tragendes“ Element des Automatisierungsbaukastens ist die einzigartige Profil- und Verbindungs-
technik. Zwei miteinander kombinierbare Profilgrößen im 40er und 50er Raster, sowie eine dazu pas-
sende und in allen Profilen einheitliche Nutgröße von 14 mm, eröffnen eine Vielzahl an Möglichkeiten
in der Automatisierungstechnik.

Toleranzen und Durchbiegung
siehe Seite 198 bis 199
Bestellcode
Bestellcode
 PIL1640    Profi l 16x40
 PIL4040    Profi l 40x40
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht/Meter
PIL1640SNN Profi l 16x40, zugeschnitten beidseitig Gewinde M6x15 0,890 kg
PIL1640NNN Profi l 16x40, Stange 1 Stange, Länge 6050 mm 0,890 kg
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht/Meter
PIL4040SNN Profi l 40x40, zugeschnitten beidseitig Gewinde M8x50 1,530 kg
PIL4040NNN Profi l 40x40, Stange 1 Stange, Länge 6050 mm 1,530 kg
PIL4040PAC Profi l 40x40, Pack Pack 80 Stangen, Länge 6050 mm 1,530 kg
71
Zeichnungen: Maße in mm
80
Ø 7

Toleranzen und Durchbiegung
siehe Seite 198 bis 199
Bestellcode
Bestellcode
 PIL4080 Profi l 40x80
  PIL8080 Profi l 80x80
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht/Meter
PIL4080SNN Profi l 40x80, zugeschnitten beidseitig Gewinde M8x50 2,780 kg
PIL4080NNN Profi l 40x80, Stange 1 Stange, Länge 6050 mm 2,780 kg
PIL4080PAC Profi l 40x80, Pack Pack 40 Stangen, Länge 6050 mm 2,780 kg
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht/Meter
PIL8080SNN Profi l 80x80, zugeschnitten beidseitig Gewinde M8x50 4,280 kg
PIL8080NNN Profi l 80x80, Stange 1 Stange, Länge 6050 mm 4,280 kg
PIL8080PAC Profi l 80x80, Pack Pack 25 Stangen, Länge 6050 mm 4,280 kg
72
23.4
14
Ø 7 4.51.25x45°
40
14
40
+0.25
- 0
Anwendung
 Universell einsetzbar, z.B. für:
• Schutzzäune
• Leichtbau-Anwendungen
• Schilder und Regalbau
Technische Daten
 Material: Aluminium EN AW-6063-T66
seidenmatt eloxiert
Widerstandsmoment Wx / Wy: 3,3 cm3
Flächenträgheitsmomente:
gegen x + y Ix / ly: 6,5 cm4
gegen Torsion It: 0,6 cm4
Querschnittsfl äche A: 431,0 mm2
Verwendbare Länge Stange: 6000 mm
Zeichnungen: Maße in mm
4.5Ø 71.25x45°
14
23.4
40
14
4080 25
 ±
1
+0.25
- 0
Anwendung
 Universell einsetzbar, z.B. für:
• Schutzzäune
• Leichtbau-Anwendungen
• Schilder und Regalbau
Technische Daten
 Material: Aluminium EN AW-6063-T66
seidenmatt eloxiert
Widerstandsmoment Wx: 11,9 cm3
Widerstandsmoment Wy: 6,4 cm3
Flächenträgheitsmomente:
gegen x Ix: 47,4 cm4
gegen y ly: 12,8 cm4
gegen Torsion It: 5,9 cm4
Querschnittsfl äche A: 790,8 mm2
Verwendbare Länge Stange: 6000 mm
Bestellcode
Bestellcode
Toleranzen und Durchbiegung
siehe Seite 198 bis 199
Toleranzen und Durchbiegung
siehe Seite 198 bis 199
 PIL4140     Profi l 40x40 Lean Line
 PIL4180 Profi l 40x80 Lean Line
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht/Meter
PIL4140SNN Profi l 40x40 Lean Line, zugeschnitten beidseitig Gewinde M8x50 1,160 kg
PIL4140NNN Profi l 40x40 Lean Line, Stange 1 Stange, Länge 6050 mm 1,160 kg
PIL4140PAC Profi l 40x40 Lean Line, Pack Pack 80 Stangen, Länge 6050 mm 1,160 kg
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht/Meter
PIL4180SNN Profi l 40x80 Lean Line, zugeschnitten beidseitig Gewinde M8x50 2,140 kg
PIL4180NNN Profi l 40x80 Lean Line, Stange 1 Stange, Länge 6050 mm 2,140 kg
PIL4180PAC Profi l 40x80 Lean Line, Pack Pack 40 Stangen, Länge 6050 mm 2,140 kg
73
Zeichnungen: Maße in mm
 Anwendung
Universell einsetzbar, z. B. für:
• Rollenförderer
• Kabelkanäle
• Handarbeitsplätze
• Zu- und Abfuhreinrichtungen
Technische Daten
Material: Aluminium seidenmatt eloxiert
Widerstandsmoment Wx: 27,6 cm3
Widerstandsmoment Wy: 6,8 cm3
Flächenträgheitsmomente:
gegen x Ix: 182,2 cm4
gegen y ly: 19,3 cm4
gegen Torsion It: 1,2 cm4
Querschnittsfl äche A: 1108,8 mm2
Verwendbare Länge Stange: 6000 mm
23.4
40
14
12
0
1.25x45°
4.5
Ø 5
10
20
4
64
.3
Ø 7
28
13
.7
14 +0.25
- 0
PIL4012  Profi l 40x120
Bestellcode
Toleranzen und Durchbiegung
siehe Seite 198 bis 199
Abdeckprofi l für PIL4012
siehe Seite 176
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht/Meter
PIL4012SNN Profi l 40x120, zugeschnitten beidseitig Gewinde M6 bzw. M8 3,050 kg
PIL4012NNN Profi l 40x120, Stange 1 Stange, Länge 6050 mm 3,050 kg
PIL4012PAC Profi l 40x120, Pack Pack 24 Stangen, Länge 6050 mm 3,050 kg
74
14
24
50

Toleranzen und Durchbiegung
siehe Seite 198 bis 199
Bestellcode
Bestellcode
 PIL5050 Profi l 50x50
 PIL5010 Profi l 50x100
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht/Meter
PIL5050SNN Profi l 50x50, zugeschnitten beidseitig Gewinde M10x50 2,350 kg
PIL5050NNN Profi l 50x50, Stange 1 Stange, Länge 6050 mm 2,350 kg
PIL5050PAC Profi l 50x50, Pack Pack 64 Stangen, Länge 6050 mm 2,350 kg
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht/Meter
PIL5010SNN Profi l 50x100, zugeschnitten beidseitig Gewinde M10x50 4,290 kg
PIL5010NNN Profi l 50x100, Stange 1 Stange, Länge 6050 mm 4,290 kg
PIL5010PAC Profi l 50x100, Pack Pack 32 Stangen, Länge 6050 mm 4,290 kg
75
Zeichnungen: Maße in mm
20
0
50
4.5
14
24
14
50
50
50
1.5x45° Ø 8.8
34
 ±
1
+0.25
- 0
Anwendung
 Vorzugsweise im Maschinenbau für
stabilste Bauweise, z.B.:
• Maschinenrahmen
• Portalbau
• als Grundträger eines Linearsystems
• Kranbau
• Roboteraufbau
Technische Daten
 Material: Aluminium EN AW-6063-T66
seidenmatt eloxiert
Widerstandsmoment Wx: 107,8 cm3
Widerstandsmoment Wy: 33,6 cm3
Flächenträgheitsmomente:
gegen x Ix: 1077,8 cm4
gegen y ly: 84,1 cm4
gegen Torsion It: 107,0 cm4
Querschnittsfl äche A: 2962,8 mm2
Verwendbare Länge Stange: 6000 mm
Toleranzen und Durchbiegung
siehe Seite 198 bis 199
Bestellcode
  PIL5020 Profi l 50x200
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht/Meter
PIL5020SNN Profi l 50x200, zugeschnitten beidseitig Gewinde M10x50 8,150 kg
PIL5020NNN Profi l 50x200, Stange 1 Stange, Länge 6050 mm 8,150 kg
PIL5020PAC Profi l 50x200, Pack Pack 16 Stangen, Länge 6050 mm 8,150 kg
76
100
10
0

Toleranzen und Durchbiegung
siehe Seite 198 bis 199
Bestellcode
  PIL1010 Profi l 100x100
  PIL1020 Profi l 100x200
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht/Meter
PIL1010SNN Profi l 100x100, zugeschnitten beidseitig Gewinde M10x50 7,480 kg
PIL1010NNN Profi l 100x100, Stange 1 Stange, Länge 6050 mm 7,480 kg
PIL1010PAC Profi l 100x100, Pack Pack 16 Stangen, Länge 6050 mm 7,480 kg
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht/Meter
PIL1020SNN Profi l 100x200, zugeschnitten beidseitig Gewinde M10x50 13,700 kg
PIL1020NNN Profi l 100x200, Stange 1 Stange, Länge 6050 mm 13,700 kg
PIL1020PAC Profi l 100x200, Pack Pack 8 Stangen, Länge 6050 mm 13,700 kg
77
20
0
25

50
40
Bestellcode
Bestellcode
1 Stk. FAS4041 2 Stk. FAS4041 1 Stk. FAS4041
 FAS1641     Verbinder 16x40
 FAS404_     Verbinder 40x40
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
FAS1641 Verbinder 16x40, Set 0,045 kg
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
FAS4040PAC0100 Verbinder 40x40, Pack Pack 100 Stk. 2,900 kg
FAS4041 Verbinder 40x40, Set 0,076 kg
FAS4041CPPAC0100 Verbinder 40x40, Set, Pack Pack 100 Stk., sortenrein 7,500 kg
79
80
40
20
12
19
.6
13
.5
66.5
40
Ø 6.3
Ø 10.5
6
Ø 8.1
79.5
Anwendung
90° Verbindung im Raster 40 für Profi le:
• PIL4080 längs
• PIL8080
Technische Daten
Material: GD-Zn verzinkt bzw. Stahl
verzinkt
Belastungsangaben
siehe Seite 200
Anziehdrehmoment
Zylinderschraube ISO 4762 M6x18: 10 Nm
Linsenschraube ISO 7380 M8x25: 12 Nm
Lieferumfang Set
1 Verbinder FAS4080
2 Einschwenkmuttern TIN4506
2 Zylinderschrauben ISO 4762 M6x18
2 Linsenschrauben ISO 7380 M8x25
TIN4506
ISO 4762 M6x18
FAS4080
ISO 7380 M8x25
Übergangswiderstand pro leitfähiger
Verbindung: < 0,4 Ω
80
80
40
80
50
Bestellcode
Zeichnungen: Maße in mm
1 Stk. FAS4081 2 Stk. FAS4081 1 Stk. FAS4081
 FAS408_     Verbinder 40x80
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
FAS4080PAC0100 Verbinder 40x80, Pack Pack 100 Stk. 5,400 kg
FAS4081 Verbinder 40x80, Set 0,115 kg
FAS4081CPPAC0100 Verbinder 40x40, Set, Pack Pack 100 Stk., sortenrein 11,400 kg
80
40
32
.9
27
7
15
5
90°
Ø 19
Ø 8.2
Ø 6.2
Ø 10.7
6.
5
Ø 4.1 Ø 4.1
7
1.25 x 45°
Ø 10.7
Ø 6.2
Ø 19
6.
5
15
15
7
Ø 4.1
5
5
40
32
.9
27
Ø 8.2
90°
1.25x45°
SKM M006
 Anwendung
Anschlussverbindung an systemfremde
Flächen im Raster 40 für Profi l PIL4040
Technische Daten
Material: Aluminium naturfarben eloxiert
bzw. Stahl verzinkt
Anziehdrehmoment
Senkschraube ISO 10642 M8x30: 15 Nm
Lieferumfang Set
1 Verbinder FAS4048
1 Senkschraube ISO 10642 M8x30
 Anwendung
Stirnseitige Verbindung von Profi len im
Raster 40 für Profi l PIL4040
Technische Daten
Material: Aluminium naturfarben eloxiert
bzw. Stahl verzinkt
Anziehdrehmoment
Senkschrauben ISO 10642 M8x30: 15 Nm
Zylinderschraube ISO 4762 M6x25: 10 Nm
Lieferumfang Set
1 Verbinder FAS4048
1 Verbinder FAS4050
2 Senkschrauben ISO 10642 M8x30
2 Zylinderschrauben ISO 4762 M6x25
2 Passkerbstifte ISO 8745 4x12

einschlagen
Mutter einpressen
Bestellcode
Bestellcode
Zeichnungen: Maße in mm
 FAS4049     Anschlussverbinder 40x40
FAS4051 Stirnverbinder 40x40
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
FAS4049 Anschlussverbinder 40x40, Set 0,070 kg
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
FAS4051 Stirnverbinder 40x40, Set 0,160 kg
81
 Anwendung
Zur Herstellung von starren
45° Verstrebungen, z.B. für:
• Schutzeinrichtungen
• Fachwerkbau
Technische Daten
Material: Zinkdruckguss bzw. Stahl
verzinkt
Anziehdrehmoment
ISO 4762 M8X25: 26 Nm
DIN 6912 M8x20: 20 Nm
Lieferumfang Set
1 Verbinder GUS4540
1 Einschwenkmutter TIN4508
1 Zylinderschraube ISO 4762 M8x25
1 Zylinderschraube DIN 6912 M8x20
2 Scheiben ISO 7089 M8
58
52
45
°
40
1.25 x 45°
Ø
 9
DIN 6912 M8x20NIKO
ISO 4762 M8x25
TIN4508
GUS4540
GUS454_     Winkelverbinder 45°
 0-180°
40 Nm 3000 N
7 Nm 3000 N
 Anwendung
Zur Herstellung von variablen
Winkelverbindungen, z.B. für:
• Schutzeinrichtungen
• Fachwerkbau
• Schwenkarme
Technische Daten
Material: Zinkdruckguss bzw. Stahl verzinkt
Schwenkbereich: +/- 90°
Anziehdrehmoment
DIN 6912 M8x16: 20 Nm
Klemmschraube: 8 Nm
Lieferumfang GUS4041 Set
1 Grundteil GUS4040
2 Einschwenkmuttern TIN4508
2 Zylinderschrauben DIN 6912 M8x16
Lieferumfang GUS4141 Set
1 Grundteil GUS4140
2 Einschwenkmuttern TIN4508
2 Zylinderschrauben DIN 6912 M8x16
14 8
30
40
SW13.2
Ø 8.5
1.25x45°
1.8
R17
Bestellcode
Bestellcode
DIN 6912 M8x16
DIN 6912 M8x16
TIN4508
TIN4508
TIN4508
TIN4508
GUS4040
GUS4140
GUS4_4_     Gelenk 40
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
GUS4540 Winkelverbinder 45° 0,224 kg
GUS4541 Winkelverbinder 45°, Set 0,262 kg
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
GUS4040 Gelenk 40 0,132 kg
GUS4041 Gelenk 40, Set 0,179 kg
GUS4141 Gelenk 40 mit Klemmhebel, Set 0,251 kg
82
50
50
Ø

50
200
Bestellcode
1 Stk. FAS5051 2 Stk. FAS5051 4 Stk. FAS5051
Zeichnungen: Maße in mm
 FAS505_     Verbinder 50x50
Montagehinweis
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
FAS5050PAC0100 Verbinder 50x50, Pack Pack 100 Stk. 14,400 kg
FAS5051 Verbinder 50x50, Set 0,219 kg
FAS5051CPPAC0100 Verbinder 50x50, Set, Pack Pack 100 Stk., sortenrein 21,800 kg
FAS5052 Zentriereinsatz für Verbinder 50x50 0,004 kg
83
10
0
50
 Anwendung
90° Verbindung bei massiver Bauweise
im Raster 50 für Profi le:
• PIL5010
• PIL1010
• PIL5020
Technische Daten
Material: GD-Zn schwarz KTL beschichtet
bzw. Stahl verzinkt
Belastungsangaben
siehe Seite 200
Anziehdrehmoment
ISO 4762 M8x20: 26 Nm
ISO 10642 M10x35: 40 Nm
Lieferumfang Set
1 Verbinder FAS5050
1 Zentriereinsatz FAS5052
1 Einschwenkmutter TIN4508
1 Zylinderschraube ISO 4762 M8x20
1 Senkschraube ISO 10642 M10x35
ISO 4762 M8x20
FAS5050
FAS5052
TIN4508
ISO 10642 M10x35
Übergangswiderstand pro leitfähiger
Verbindung: < 0,4 Ω
10
0
100
20
0
50
Bestellcode
2 Stk. FAS5055 einfach 4 Stk. FAS5055 einfach
1 Stk. FAS5055 einfach
1 Stk. FAS5055 einfach
2 Stk. FAS5059
Zeichnungen: Maße in mm
Ø
8.
2
90°
6
2
15
Ø 10.5 Ø 14.2
7
34 1.5 x 45°
50
 FAS5055  Verbinder 50x50 einfach
Montagehinweis
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
FAS5055 Verbinder 50x50 einfach, Set 0,193 kg
FAS5055CPPAC0100 Verbinder 50x50 einfach, Set, Pack Pack 100 Stk., sortenrein 19,300 kg
84
34
15
M8
z. B. Anbau an Stahlplatten
 Anwendung
Anschlussverbindung an systemfremde
Flächen. 90° Verbindung bei massiver
Bauweise im Raster 50 für Profi le:
• PIL5050
• PIL5010
• PIL1010
• PIL5020
Technische Daten
Material: GD-Zn schwarz KTL beschichtet
bzw. Stahl verzinkt
Anziehdrehmoment
ISO 10642 M10x35: 40 Nm
Lieferumfang Set
1 Verbinder FAS5050
1 Senkschraube ISO 10642 M10x35
FAS5050
ISO 10642M10x35
Bestellcode
Ø
8.
2
90°
6
2
15
Ø 10.5 Ø 14.2
7
34 1.5 x 45°
50
  FAS5059  Anschlussverbinder 50x50
Zeichnungen: Maße in mm
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
FAS5059 Anschlussverbinder 50x50, Set 0,168 kg
85
 Anwendung
Stirnseitige Verbindung von Profi len im
Raster 50 für Profi le:
• PIL5050
• PIL5010
• PIL1010
• PIL5020
Technische Daten
Material: GD-Zn schwarz KTL beschichtet
bzw. Stahl verzinkt
Anziehdrehmoment
ISO 4762 M8x20: 26 Nm
ISO 10642 M10x35: 40 Nm
Lieferumfang Set
1 Verbinder FAS5050
1 Verbinder FAS5060
2 Zylinderschrauben ISO 4762 M8x20
2 Senkschrauben ISO 10642 M10x35
FAS5050
ISO 4762 M8x20
ISO 10642 M10x35
FAS5060
Gewinde integriert
50
Ø
8.
2
34 1.5 x 45°
90°
6
15
15
2
Ø 10.5 Ø 14.2
7
Bestellcode
 FAS5061  Stirnverbinder 50x50
Zeichnungen: Maße in mm
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
FAS5061 Stirnverbinder 50x50, Set 0,374 kg
86

TIN4508
Anwendungen
Bestellcode
Zeichnungen: Maße in mm
A im 40er Raster: 20
A im 50er Raster: 25
 Durch Drehen des Zentriereinsatzes
(GUS4502) kann der Winkel im 40er und/oder
50er Raster verwendet werden.
GUS450_  Winkel 40/50
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
GUS4500PAC0100 Winkel 40/50, Pack Pack 100 Stk. 12,400 kg
GUS4501 Winkel 40/50, Set 0,186 kg
GUS4501CPPAC0100 Winkel 40/50, Set, Pack Pack 100 Stk., sortenrein 18,200 kg
GUS4502 Zentriereinsatz für Winkel 40/50 0,013 kg
88
2025
35
Ø 6.3
15
12
13
.5
5
 Anwendung
90° Verbindung und Versteifung, zur Kom-
bination von Robotunits Profi ltechnik mit
systemfremden Komponenten. Besonders
geeignet zur Befestigung von Tischplatten
und ähnlichen Flächenelementen
Technische Daten
Material: Aluminium naturfarben eloxiert
bzw. Stahl verzinkt
Anziehdrehmoment
ISO 10642 M6x20: 9 Nm
Lieferumfang Set
1 Verbinder GUS4650
1 Einschwenkmutter TIN4506
1 Senkschraube ISO 10642 M6x20
1 Beilagscheibe BLS M006SKS
ISO 10642 M6x20
BLS M006SKS
GUS4650
TIN4506
Anwendungen
Bestellcode
Zeichnungen: Maße in mm
GUS4651  Befestigungswinkel 35x25
Befestigung Tischplatte Befestigung Flächenelement
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
GUS4651 Befestigungswinkel 35x25, Set 0,030 kg
89

TIN4506: 4500 N
TIN4508: 6000 N
Bestellcode
Zeichnungen: Maße in mm
TIN45__ Einschwenkmutter
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
TIN4504 Einschwenkmutter M4 0,010 kg
TIN4504PAC0100 Einschwenkmutter M4, Pack Pack 100 Stk. 1,000 kg
TIN4504PAC1000 Einschwenkmutter M4, Pack Pack 1000 Stk. 10,000 kg
TIN4505 Einschwenkmutter M5 0,010 kg
TIN4505PAC0100 Einschwenkmutter M5, Pack Pack 100 Stk. 1,000 kg
TIN4505PAC1000 Einschwenkmutter M5, Pack Pack 1000 Stk. 10,000 kg
TIN4506 Einschwenkmutter M6 0,010 kg
TIN4506PAC0100 Einschwenkmutter M6, Pack Pack 100 Stk. 1,000 kg
TIN4506PAC1000 Einschwenkmutter M6, Pack Pack 1000 Stk. 10,000 kg
TIN4508 Einschwenkmutter M8 0,010 kg
TIN4508PAC0100 Einschwenkmutter M8, Pack Pack 100 Stk. 1,000 kg
TIN4508PAC1000 Einschwenkmutter M8, Pack Pack 1000 Stk. 10,000 kg
91
 Anwendung
Montagehilfe für das einfache, einhändige
Einsetzen der Einschwenkmuttern in die

1 Grundteil
6 Gewindestifte ISO 4027 M8x12
Bestellcode
Bestellcode
Zeichnungen: Maße in mm
TIN4590 T-Mutter Profi lstange
TIN0171  T-Mutter Stoßverbinder
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
TIN4590SNN T-Mutter Profi lstange, zugeschnitten 1,125 kg/m
TIN4590NNN T-Mutter Profi lstange, Stange 1 Stange, Länge 3030 mm 3,375 kg
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
TIN0171 T-Mutter Stoßverbinder 0,196 kg
93
Zeichnungen: Maße in mm
90°
88
44
135°
13.8
2
9
20
85°
M
8
12
 Anwendung
Verbindung von Profi len mit
Gehrungsschnitten
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt
Lieferumfang
1 Grundteil Senkung
1 Grundteil Gewinde
4 Gewindestifte ISO 4027 M8x12SPI
1 Senkschraube ISO 10642 M6x10
Bestellcode
L
D
M
SW
 M
 G
L
 d
 SW
 Anwendung
Befestigung diverser Plattenteile, insbe-
sondere wenn an der Plattensichtseite kein
Bohrbild sein darf.
 Bei diesem Verbinder ist, im Gegensatz
zu allen anderen Robotunits Verbindern,
Bohren nötig.
Technische Daten
Material: Stahl verzinkt, NBR
Beschreibung GL SW M  d D L
Bohrverbinder 40 15 5 M8  7 20 20
Bohrverbinder 50 15 6 M10 9 23 20
Bestellcode
 TIN4545 Gehrungsverbinder
TIN_000 Bohrverbinder
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
TIN4000 Bohrverbinder 40 0,016 kg
TIN5000 Bohrverbinder 50 0,032 kg
Artikelnummer Artikel Beschreibung Gewicht
TIN4545 Gehrungsverbinder 0,098 kg